
   

   

 

 
DAROVACÍ SMLOUVA č. KŘÚ/24/23520 

 
Pardubický kraj 
IČO: 70892822 
se sídlem: Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
zastoupen JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje  
(dále též jen jako "dárce") 
jako dárce na straně jedné 
 
a 
 
SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Pardubice 
IČO: 15050092 
se sídlem: Pražská 179, Popkovice 530 06, Pardubice 
zastoupen Jiřím Bolehovským, starostou 
(dále též jen jako "obdarovaný") 
jako obdarovaný na straně druhé 
 
dárce a obdarovaný jsou dále společně označováni též jen jako „smluvní strany“ není-li 
třeba užít konkrétního označení každého z nich,   

 
uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto: 

darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcí, jejichž přesná specifikace, včetně 
inventárního čísla, pořizovací ceny, je obsažena v  příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy (dále jen „movitý majetek“ či „dar“).  

2. Dárce dále prohlašuje, že shora uvedený movitý majetek již k výkonu své činnosti 
nepotřebuje a má v úmyslu jej jako nepotřebný majetek zcizit.  

 
Článek II. 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva dárce k movitému 
majetku, uvedenému v čl. I. odst. 1 této smlouvy, na obdarovaného ve veřejném zájmu. 

   
Článek III. 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí své vlastnického právo k daru na obdarovaného, 
který tento dar přijímá a nabývá do svého výlučného vlastnictví. O předání a převzetí bude 
sepsán protokol. K předání daru dojde nejpozději do 10 kalendářních dnů od účinnosti této 
smlouvy. 

2.  Dárce prohlašuje, že stav darovaných movitých věcí odpovídá jejich stáří, že mu nejsou 
známy žádné vady darovaných věcí neodpovídající době užívání a že je dosavadním 
vlastníkem těchto věcí. 

Článek IV. 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že bezúplatné nabytí majetku podléhá režimu zákona  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



   

   

 

 
 

Článek V. 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provést jen formou písemných, postupně 
číslovaných, dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami, které budou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je i její 
příloha.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. 
O uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do 3 měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou 
použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených 
povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 
stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
Přílohy: 
č. 1 – seznam majetku včetně specifikace   
 
 
Doložka dle § 23 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích                              

Schváleno RPk dne 17.6.2024 usnesením R/2362/24 
 
 
 
V Pardubicích, dne ………………                                  V ………………… dne ……………..  
 
 
 
 
 
 
            __________________________   __________________________ 
   
     dárce         obdarovaný 
                         
                                                                                             
 
 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr

